



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 5771/2021

**Nº Edital:** 23/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 17/09/2021

**Horário:** 14:00

**Objeto:** 1.1- Aquisição de 3.000 cestas básicas para distribuição gratuita através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos em seus equipamentos públicos CRAS e CREAS composta por: 5 kg de arroz, 2 kg de feijão preto, 2 kg de açúcar, 500g de pó de café, 900 ml de óleo de soja, 340g de extrato de tomate, 1 kg de farinha de mandioca, 1 kg de farinha de trigo sem fermento, 1 kg de fubá, 500g de macarrão tipo espaguete, 1 kg de sal, 1 lata de salsicha 280g, 1 pacote de papel higiênico c/ 4 rolos, 2 sabonetes p/ higiene pessoal 90g cada, 1 tubo de creme dental 50g, 500ml de guaraná natural concentrado.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	açúcar, pacote c/ 1 kg	KG	6.000,00	3,6900	22.140,00
Descr:					
2	arroz, agulhinha c/ 5kg	PT	3.000,00	23,0000	69.000,00
Descr:					
3	creme dental, tubo de 50g	UN	3.000,00	2,4250	7.275,00
Descr:					
4	extrato de tomate, embalagem c/ 340 g	UN	3.000,00	2,7800	8.340,00
Descr:					
5	farinha de mandioca, embalagem c/ 1kg	UN	3.000,00	3,9800	11.940,00
Descr:					
6	farinha de trigo, embalagem c/ 1kg	UN	3.000,00	3,6800	11.040,00
Descr:					
7	feijão preto, pacote c/ 1 kg	UN	6.000,00	5,8900	35.340,00
Descr:					
8	fubá embalagem de 1kg	UN	3.000,00	4,2100	12.630,00
Descr:					
9	macarrão tipo espaguete, embalagem de 500g	UN	3.000,00	3,4400	10.320,00
Descr:					
10	óleo de soja, embalagem c/ 900ml	UN	3.000,00	8,3500	25.050,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 5771/2021

**Nº Edital:** 23/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 17/09/2021

**Horário:** 14:00

**Objeto:** 1.1- Aquisição de 3.000 cestas básicas para distribuição gratuita através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos em seus equipamentos públicos CRAS e CREAS composta por: 5 kg de arroz , 2 kg de feijão preto , 2 kg de açúcar , 500g de pó de café, 900 ml de óleo de soja , 340g de extrato de tomate, 1 kg de farinha de mandioca, 1 kg de farinha de trigo sem fermento, 1 kg de fubá, 500g de macarrão tipo espaguete, 1 kg de sal, 1 lata de salsicha 280g, 1 pacote de papel higiênico c/ 4 rolos, 2 sabonetes p/ higiene pessoal 90g cada, 1 tubo de creme dental 50g, 500ml de guaraná natural concentrado.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
11	papel higiênico, pacote c/ 4 rolos	PT	3.000,00	4,4700	13.410,00
Descr:					
12	pó de café, pacote c/ 500gr	UN	3.000,00	12,7600	38.280,00
Descr:					
13	sabonete, 90g	UN	6.000,00	1,5300	9.180,00
Descr:					
14	sal, pacote de 1 kg	UN	3.000,00	1,5100	4.530,00
Descr:					
15	salsicha, tipo viena, embalagem de 280g	UN	3.000,00	4,1200	12.360,00
Descr:					
16	xarope de guaraná (500ml)	UN	3.000,00	5,8900	17.670,00
Descr:					

**Valor Global** **308.505,00**